
РЕШЕНИЕ

                                                                                                       г. Саранск

 

Резолютивная часть решения оглашена «19» декабря 2014 г.

В полном объеме решение изготовлено «23» декабря 2014 г.

 

         Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Мордовия (далее - Комиссия) по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ
«О защите конкуренции», в составе: председатель Комиссии: и.о. заместителя
руководителя Управления - <...>; члены Комиссии: ведущий специалист-эксперт
отдела контроля товарных рынков и органов власти  - <...>, специалист-эксперт
отдела контроля товарных рынков и органов власти  - <...>, старший специалист 2
разряда  отдела контроля товарных рынков и органов власти – <...>, в присутствии:

       от ООО «Спецмонтаж+» (заявитель) - представитель не явился;

       от Министерства лесного, охотничьего хозяйства и природопользования
Республики Мордовия (ответчик) – Ч (…) (доверенность №б/н от 19.12.2014), Б (…)
(доверенность №б/н от 30.09.2014);

от  ООО «Лесное» (заинтересованное лицо) – С (…) (доверенность №б/н от
01.12.2014),

       рассмотрев в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - ФЗ «О защите конкуренции») жалобу
ООО «Спецмонтаж+» на действия организатора торгов  Министерства лесного,
охотничьего хозяйства и природопользования Республики Мордовия при
проведении открытого аукциона №291014/0503949/03 на право заключения
договора аренды лесного участка, расположенного на территории Темниковского
территориального лесничества (Лот №1) ,

 

УСТАНОВИЛА:

 

       В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия
(далее - Мордовское УФАС России) поступила жалоба (вх. №6108 от 15.12.2014)
ООО «Спецмонтаж+» на действия организатора торгов  Министерства лесного,
охотничьего хозяйства и природопользования Республики Мордовия при
проведении открытого аукциона №291014/0503949/03 на право заключения
договора аренды лесного участка, расположенного на территории Темниковского
территориального лесничества (Лот №1) (далее – открытый аукцион). Заявитель в
своей жалобе указывает на то, что при проведении открытого аукциона
организатором аукциона была допущена задержка по времени на 20 минут, что



повлекло за собой изменение результата аукциона.

       Исследовав жалобу и выслушав представителей сторон, Комиссия установила
следующее.

Министерство лесного, охотничьего хозяйства и природопользования Республики
Мордовия (далее – Минлесхоз РМ) издало приказ от 30 октября 2014 года №944 о
проведении аукциона на право заключения договора аренды лесного участка для
заготовки древесины, заготовки и сбора недревесных лесных ресурсов,
расположенного в Темниковском муниципальном районе Республики Мордовия,
Темниковское территориальное лесничество, Харинское участковое лесничество,
квартала 111, 122, площадь 342 га; Барашевское участковое лесничество,
квартала 10-13, 24-27, площадь лесного участка 866 га; Темниковское участковое
лесничество, квартала 1-8, 215, 216, 218, 219, 221 площадь лесного участка 1660 га.
Общая площадь лесного участка 2868 га. Ежегодный объем заготовки древесины
(ликвидной) – 10211 м3. Ежегодный объем заготовки недревесных лесных ресурсов
– 100 шт.

30.10.2014 на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru было
размещено извещение о проведении торгов №291014/0503949/03.

В соответствии с  извещением следует:

дата начала приема заявок на участие в аукционе – 12.11.2014;

дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 28.11.2014;

дата и время проведения аукциона: 04.12.2014 г. 10:00.

В соответствии с Протоколом приема заявок на участие в аукционе от 01 декабря
2014 года за время, отведенное на прием заявок, поступили следующие заявки:

1 заявка поступила 21 ноября 2014 года от ООО «Куб», поступил задаток 21.11.2014
в сумме 386 343 рубля, платежное поручение №2 от 21.11.2014 года, заключено
Соглашение о задатке на участие в аукционе по продаже права на заключение
договора аренды лесного участка от 21 ноября 2014 года;

2 заявка поступила 24 ноября 2014 года от ООО «Лесное», поступил задаток
21.11.2014 в сумме 386 343 рубля, платежное поручение №54 от 21.11.2014 года,
заключено Соглашение о задатке на участие в аукционе по продаже права на
заключение договора аренды лесного участка от 24 ноября 2014 года;

3 заявка поступила 26 ноября 2014 года от ООО «Спецмонтаж +», поступил задаток
24.11.2014 в сумме 386 343 рубля, платежное поручение №35 от 24.11.2014 года,
заключено Соглашение о задатке на участие в аукционе по продаже права на
заключение договора аренды лесного участка от 26 ноября 2014 года;

4 заявка поступила 27 ноября 2014 года от ИП Сокоров И.В., поступил задаток
27.11.2014 в сумме 386 343 рубля, платежное поручение №8 от 27.11.2014 года,
заключено Соглашение о задатке на участие в аукционе по продаже права на
заключение договора аренды лесного участка от 27 ноября 2014 года.

В соответствии с письмами №3177 от 02.12.2014, №3174 от 02.12.2014, №3175 от



02.12.2014, 3176 от 02.12.2014 Минлесхоз РМ уведомил ИП Сокорова И.В., ООО
«Спецмонтаж+», ООО «Лесное», ООО «Куб» соответственно о проведении аукциона
4 декабря в 10 часов 00 минут, о начале регистрации в 09 часов 45 минут.

В соответствии с Протоколом №1 от 04 декабря 2014 года проведения открытого
аукциона по извещению №291014/0503949/03:

время проведения аукциона с 10:00 до 10:15 часов 04 декабря 2014 года;

на процедуре проведения аукциона присутствуют: ООО «Куб», ООО «Лесное»,
ООО «Спецмонтаж+», ИП Сокоров И.В.;

в момент проведения аукциона велась аудиозапись;

победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую
цену предмета аукциона – ООО «Лесное» цена лота составляет 1 254 843 рубля.

Комиссия, заслушав представленную организатором аукциона аудиозапись,
которая велась в процессе проведения аукциона, установила, время начала
проведения аукциона 10 часов 00 минут.

В процессе проведения аукциона ни один из участников не оспорил время, в
которое началось проведение аукциона.

Доказательств, свидетельствующих о задержке по времени на 20 минут заявитель 
не представил.

Учитывая изложенное, а также руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

       1. Признать жалобу ООО «Спецмонтаж+» необоснованной.

 

 

 

Председатель Комиссии                                                                                   <...>

 

Члены Комиссии                                                                                               <...>

                                                                                                                        <...>

                                                                                                                        <...>                   

 



      Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.
Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения
антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях установлена административная
ответственность.


